муниципальное
общеобразовательное автономное

учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа №39»
460006,г.Оренбург

пр-т Парковый,40
Телефон: (3532) 43-10-39
E-mail: 3 9@orenschool.ru

ПРИКАЗ № 01/3-250.1
от 01 сентября 2018 года

«О назначении ответственных по ежедневному мониторингу сети Интернет»

В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 14- Федерального закона
от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка
в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 124-ФЗ), с Федеральным
законом от 29.12.2010 № 436-ФЭ «О защите детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и развитию» (с учетом Федерального закона от 28.07.2012 №189-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации»), федеральных законов от 25.07.2002 №114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», от 27.12.1991 «2421-1 «О средствах
массовой информации», от 06.03.2006 №35-Ф3 «О противодействии терроризму»,
письмом Роспотребнадзора от 17.09.2008 №01/10237-8-32 «О мерах, направленных на не
распространение информации, наносящей вред здоровью, нравственному и, духовному
развитию детей и подростков» и в целях обеспечения защищенности подростков от
нежелательных ресурсов сети Интернет, в соответствии с утвержденным и введенным в
действие Положением использования сети Интернет в муниципальном
общеобразовательном автономном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
№39»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкции для сотрудников образовательного учреждения
? муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 39» (далее ОУ МОАУ «СОШ №39») о порядке действий
при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет;

2. Утвердить должностные обязанности уполномоченного лица за
использование Интерент МОАУ «СОШ №39».

3. Утвердить инструкцию об использовании сети Интернет в МОАУ «СОШ
№39»; инструкцию по использованию программного обеспечения МОАУ «СОШ №39» и
Типовые плавила использования сети Интернет в ОУ МОАУ «СОШ №39»;

4. Назначить Устинову Елену Валерьевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, ответственным лицом за контроль реализации мер,
обеспечивающих исключение доступа обучающихся в МОАУ СОШ №39 к ресурсам сети
Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами образования и
воспитания, в том числе вменить в обязанность контроль за ежедневным мониторингом
сети Интернет на предмет выявления сайтов, содержащих информацию, запрещенную к
распространению и принятию мер к блокировке таких ресурсов, путем направления
соответствующей информации в ОП №4 МУ МВД России «Оренбургское», Управление
Роскомнадзора по Оренбургской области.

mailto:9@orenschool.ru

5. Ответственным за СПО Контент-фильтрацию и ежедневный мониторинг
сети Интернет на предмет выявления сайтов, содержащих информацию, запрещенную к
распространению считать Швырева Евгения Геннадьевича, учителя информатики.

6. Возложить ответственность за осуществление контроля использования
обучающимися сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в рамках
учебного плана на преподавателя, ведущего занятие, и (или) работника школы,
специально выделенного для помощи в проведении занятий.

7. Возложить ответственность за осуществление контроля использования
ресурсов Интернета во время свободного доступа обучающихся к сети Интернет вне
учебных занятий:

7.1. при работе учащихся в библиотеке на педагога библиотекаря.
7.2. при работе учащихся в компьютерном кабинете №8 на Швырева Евгения

Геннадьевича, учителя информатики
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОщ .
, fJ<<cniiMy
Ш ib \ " :

Исаева Т.В.

»<,/ 1

If/ f t WS / s ;

		2025-02-01T17:48:50+0500
	Исаева Татьяна Владимировна